МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<<С£едняя^шсола^Л(^6^К|1асноа£мейско^^айон^Волго

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Телефакс 67-01-16, 67-33-71
E-mail школы: school62@volgadmin.ru

ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН 1023404366710

ПРИКАЗ

14.05.2025 № 76 ОД

Об утверждении Рабочей программы воспитания
и календарного плана воспитательной работы лагеря с дневным

пребыванием "Ракета", организованного на базе муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 62

Красноармейского района Волгограда

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24 июля
1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации" 01.04.2025, подпунктом 4.2.5216 пункта 4 Положения
о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г.
№ 884, Приказа Минпросвещения России от 21.10.2019 № 570, Приказа
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 04.02.2020 № 17 «О порядке формирования и ведения реестра
организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Волгоградской
области», Приказа Минпросвещения России от 17.03.2025 № 209
«О б утверждении федеральной программы воспитательной работы
для организации отдыха детей и их оздоровления и календарного плана
воспитательной работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Рабочую программу воспитания и календарный план
воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием "Ракета",
организованного на базе муниципального общеобразовательного учреждения
"Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда».

2. Начальнику лагеря «Ракета» Королевой Наталье Владимировне,
обеспечить реализацию Рабочей программы воспитания и календарного
плана воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием "Ракета",
организованного на базе муниципального общеобразовательного учреждения
"Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда» в летний
период 2025 года.

3. Ознакомить с утвержденными документами всех участников
образовательного процесса.

4. Кошелевой Юлии Александровне, заместителю директора по ВР
обеспечить методическое сопровождение реализации Рабочей программы
воспитания и календарного плана воспитательной работы лагеря с дневным
пребыванием "Ракета", организованного на базе муниципального

mailto:school62@volgadmin.ru

общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 62
Красноармейского района Волгограда».

5 Делопроизводителю Кургановой Юлии Сергеевне разместить Рабочую
программу воспитания и календарный план воспитательной работы лагеря
с дневным пребыванием "Ракета", организованного на базе муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 62
Красноармейского района Волгограда на сайте 0 0 .

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.